5

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Угодичская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

№ АА^/У •

О мерах по предупреждению
коррупции

" ^^ .. // 207^ г

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по
предупреждению коррупции в МОУ Угодичской ООШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Антикоррупционную политику МОУ Угодичской ООШ

(Приложение 1 к настоящему приказу);
ГД. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к

настоящему приказу).
2. Ответственным (-ми) за реализацию Антикоррупционной политики

МОУ Угодичской ООШ назначить:
Корневу Г.В. - заместителя по ВР
Крылову Е.В. - заместителя по АХР

3. Корневой Г.В., Крыловой Е.В.:
3.1. В срок до _01.02.2025 г. разработать и представить руководителю на

утверждение План противодействия коррупции МОУ Угодичской ООШ на
2025 год;

3.2. В срок до 15.02.2025 провести оценку коррупционных рисков МОУ
Угодичской ООШ и представить руководителю на утверждение Перечень
коррупционных рисков МОУ Угодичской ООШ и Перечень должностей МОУ
Угодичской ООШ с высоким риском коррупционных проявлений;

4. Карякиной Н.С. - секретарю в срок до 20.02.2025 в установленном
порядке внести дополнения в трудовые договоры работников МОУ Угодичской
ООШ, предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований
Антикоррупционной политики МОУ Угодичской ООШ.

5. Заместителям руководителя, руководителям структурных
подразделений МОУ Угодичской ООШ в срок до 20.02.2025 г. ознакомить
подчиненных работников с Антикоррупционной политикой.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Прикав вступает в силу с момента подписания.

„ для
Директору ч к до^-менгоДд^^Е.Г.Карякина

^ С > *

6

Приложение
к приказу МОУ Угодичской
ООШ
от 2025 г. №

Антикоррупционная политика
МОУ Угодичской ООШ

1. Понятие, цели и задачи
антикоррупционной политики

1.1. Антикоррупционная политика МОУ Угодичской ООШ (далее -
Антикоррупционная политика) разработана в соответствии со статьей 13.3
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и методическими рекомендациями, подготовленными
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации .1

1.2. Настоящая Антикоррупционная политика является внутренним
документом МОУ Угодичской ООШ (далее - Организация) и представляет
собой комплекс взаимосвязанных принципов, процедур и конкретных
мероприятий, направленных на профилактику и пресечение коррупционных
правонарушений в деятельности Организации .2

1.3. Целью Антикоррупционной политики является формирование
единого подхода к организации работы по профилактике и противодействию
коррупции.

1.4. Задачами Антикоррупционной политики являются:

1 При разработке антикоррупционной политики организации необходимо учитывать форму
собственности, организационно-правовую форму, отраслевую принадлежность, размер, структуру,
географию деятельности, модель управления, специфику внутренних операций организации (закупки,
маркетинг, продажи т.д.) и иные особенности.

2 Антикоррупционную политику и другие документы организации, регулирующие вопросы
предупреждения коррупции, рекомендуется утверждать локальными нормативными актами, что позволит
обеспечить обязательность их выполнения всеми работниками организации.

- информирование работников Организации о нормативно-правовом
обеспечении работы по противодействию коррупции и ответственности за
совершение коррупционных правонарушений;

- определение основных принципов противодействия коррупции в
Организации;

- методическое обеспечение разработки и реализации мер,
направленных на профилактику и противодействие коррупции в Организации.

- установление перечня реализуемых Организацией
антикоррупционных мероприятий, стандартов и процедур и порядка их
выполнения (применения);